
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 21. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 24.5.2023

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni:

Omluveni

Hosté:

J iří Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr. M ichaela Trněná, Michal Velan 

Ing. Anežka Kinclová 

Ing. Bc. Milan Vdo leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 21. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15 hodin a přečetla program jednání: 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 21. zasedání Rady města
1 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^ Žádost o udělení výjimky (MŠ Zahrádka)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o udělení výjimky (MŠ Hvězdička)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o vyjádření vlastníka komunikace, p. č. 2328/12 (ul. Hybešova)
4.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti ev. č. 0220/2023, p. č.
5. 1643/2

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Dotace z JMK (Následná péče o zeleň v roce 2023, smi. ev. č. 0205/2023)
6 .

Předkládá: Jiří Kopeček

Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie ev. č. 0204/2023 
Předkládá: Jiří Kopeček

8. Vzorová smlouva o ubytování (bydlení) ev. č. 0210/2023 a pověření vedoucího odboru 
správy majetku



Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

9.
Kupní smlouva ev. č. 0214/2023 na prodej části pozemku p. č. 2771/1, k. ú. Šlapanice, obec 
Šlapanice
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Pojistná smlouva hasiči - příloha č. 1 - změna pojistného ev. č. 0235/2022 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Smlouva o bezúplatném převodu majetku - HZS JmK, ev. č. 0231/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

^  Smlouva o poskytnutí služeb elDAS, ev. č. 0245/2023 
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Smlouva o dílo ev. č. 0249/2023 "Modernizace výtahu v objektu Masarykovo náměstí
13. 1664/6, Šlapanice"

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění následné péče prvku ÚSES v lokalitě Puštor -
14. Zlámaniny (ev. č. 0205/2017)

Předkládá: Jiří Kopeček

Dodatek č. 9 k rámcové smlouvě o poskytování služeb v sítích 02, ev. č. 0216/2008 
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Výběrové řízení a smlouva o dílo na "Pořízení územních studií pro lokality Ponětovská a 
16. Brněnská"

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Záměr na pronájem části pozemku p. č. 106/1, k. ú. Bedřichovice 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Nákup výpočetní techniky prostřednictvím centralizovaného nákupu Ministerstva financí: 
18. Výzva 1-2023

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

^  Valná hromada společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o.
Předkládá: Jiří Kopeček

Roční účetní závěrka ZŠ Šlapanice za rok 2022
20.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^  Zadávací dokumentace "Projektová dokumentace fotovoltaické elektrárny ZŠ Šlapanice" 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Zadávací dokumentace "Modernizace veřejného osvětlení ve městě Šlapanice - Etapa II." 
Předkládá: Jiří Kopeček

23. Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele stavby "Rozšíření hřbitova - 
kolumbárium"



Předkládá: MVDr. Radek Růžička

2^ Zásady vztahů orgánů města Šlapanice k řízení příspěvkových organizací - aktualizace 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Zrušení názvů ulic Okružní a K Hraničkám 
25.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Návrh závěrečného účtu za rok 2022 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Účetní závěrka města Šlapanice za rok 2022 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

28.
Rozpočtové opatření č. 01/2023 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

"Denní stacionář, Hřbitovní 12" - výběr dodavatele projekčních prací, smlouva o dílo ev.č. 
29. 0137/2023

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0026/2023 "Rekonstrukce objektu Masarykovo 
náměstí 1664/6, Šlapanice - plynová kotelna vč. MaR, rozvodů plynu a související úprava 
kanalizace a vody"
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček 

Činnost komisí
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Různé
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

34.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/21/RM/2023 Žádost o udělení výjimky (MŠ Zahrádka)

Ředitelka MŠ Zahrádka požádala podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), o udělení výjimky 
z nejvyššího počtu dětí ve třídě pro školní rok 2023/2024 (§ 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání) a to takto:

• v každém ze čtyř oddělení v MŠ na ulici Havlíčkova o 2 děti na celkový počet 26 dětí v 
jednom oddělení (celkem 8 dětí)



• v každém ze dvou oddělení v MŠ na ulici Brněnská Pole o 1 dítě na celkový počet 25 dětí 
v jednom oddělení (celkem 2 dětí)

Navýšení počtu dětí je možné s ohledem na pedagogické, hygienické a organizační podmínky.

I. Rada města uděluje

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Zahrádka, Šlapanice, okres Brno- 
venkov, příspěvková organizace, se sídlem Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice, 
IČO 75023954, a to v hlavní budově Havlíčkova 1444/8 navýšením o 2 děti ve čtyřech třídách 
na počet 26 dětí, v budově Brněnská Pole 1836/25 navýšením o 1 dítě ve dvou třídách na 
počet 25 dětí, ve školním roce 2023/2024.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/21/RM/2023 Žádost o udělení výjimky (MŠ Hvězdička)

Ředitelka MŠ Hvězdička požádala podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), o udělení výjimky z 
nejvyššího počtu dětí ve třídě pro školní rok 2023/2024 (§ 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání) a to takto:

• v každém ze dvou oddělení v MŠ na Masarykově náměstí 1664/6 o 1 dítě na celkový počet 
25 dětí v jednom oddělení (celkem 2 děti).

Navýšení počtu dětí je možné s ohledem na pedagogické, hygienické a organizační podmínky.

I. Rada města uděluje

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Hvězdička, Šlapanice, okres Brno- 
venkov, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice, 
IČO 75023946, a to v hlavní budově Masarykovo náměstí 1664/6 navýšením o 1 dítě ve dvou 
třídách na počet 25 dětí, ve školním roce 2023/2024.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/21/RM/2023 Žádost o vyjádření vlastníka komunikace, p. č. 2328/12 (ul. Hybešova)

Odbor výstavby, silniční správní úřad, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, žádá město 
Šlapanice, jako vlastníka místní komunikace ul. Hybešova, p. č. 2328/12 v k. ú. Šlapanice u Brna, 
obec Šlapanice, o vyjádření. Vyjádření se týká záměru povolení připojení sousední nemovitosti 
zřízením sjezdu a nájezdu z komunikace Hybešova na pozemek p. č. 2346 v k. ú. Šlapanice 
u Brna, obec Šlapanice, z důvodu plánované akce s názvem "Novostavba bytového domu 
Hybešova, Šlapanice".



I. Rada města neschvaluje

povolení připojení nemovitosti p. č. 2346 v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zřízením 
sjezdu a nájezdu z komunikace Hybešova. Tato lokalita je určena k zástavbě rodinnými domy 
a záměr novostavby bytového domu tak není v souladu s rozvojovými plány města.

II. Rada města schvaluje

vyjádření k žádosti o povolení připojení dle přílohy.

Hlasování: ZDRŽEL SE: Michal Velan

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/21/RM/2023 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti ev. č.
0220/2023, p. č. 1643/2

, žádá město Šlapanice o schválení Smlouvy o 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti. Jedná se o zbudování sjezdu ke garáži na 
p. č. 1646/2. Sjezd je zrealizován na části pozemku ve vlastnictví města, p. č. 1643/2 
v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0093/2018 byla schválena na 
99. schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 21.03.2018.

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene pozemkové 
služebnosti ev. č. 0220/2023, uzavíranou se žadatelem.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti evidovanou pod č. 0220/2023, 
uzavřenou mezi městem Šlapanice a

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/21/RM/2023 Dotace z JMK (Následná péče o zeleň v roce 2023, smi. ev. č. 0205/2023)

Usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 1799/23/Z18 ze dne 27.04.2023 byla městu 
Šlapanice schválena dotace v rámci dotačního programu Podpora adaptačních opatření na změnu 
klimatu v roce 2023 na akci "Následná péče o zeleň v roce 2023" ve výši 60 000 Kč.

Přijetí dotace za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace se předkládá ke schválení radě 
města.



I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 60 000 Kč na realizaci akce "Následná 
péče o zeleň v roce 2023".

II. Rada města schvaluje

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (ev. č. 0205/2023) mezi 
městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 
70888337, na akci "Následná péče o zeleň v roce 2023".

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. 6/21/RM/2023 Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie ev. č. 0204/2023

Obec Želešice požádala město Šlapanice o provádění dohledu nad bezpečností a plynulostí 
provozu na pozemních komunikacích v obci prostřednictvím Městské policie Šlapanice. Výkon této 
činnosti bude spočívat v zajištění úsekového měření rychlosti vozidel na určených místech v obci. 
Zařízení pro měření rychlosti bude nainstalováno na náklady obce Želešice. Městská policie 
Šlapanice bude činnost pro obec Želešice vykonávat bezplatně, výnosy z pokut budou 
příjmem rozpočtu města Šlapanice. Zajištění předmětné činnosti Městskou policií Šlapanice 
na území obce Želešice je ošetřeno veřejnoprávní smlouvou.

Veřejnoprávní smlouva je předkládána ke schválení Radě města Šlapanice. Obec Želešice 
projedná smlouvu na zasedání zastupitelstva dne 07.06.2023.

I. Rada města schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o výkonu některých činností obecní policie, ev. č. 0204/2023, mezi 
městem Šlapanice a obcí Želešice, 24. dubna č. 16, 664 43 Želešice, IČO 00282952.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 8

8. 7/21/RM/2023 Vzorová smlouva o ubytování (bydlení) ev. č. 0210/2023 a pověření 
vedoucího odboru správy majetku

Na základě zákona č. 75/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 
zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v platném znění (Lex Ukrajina 5), se stanovilo, že 
od 01.07.2023 bude stát platit příspěvky poskytovatelům ubytování pouze za určité skupiny lidí 
(např. děti do 18 let, seniory, matky pečující o děti do 6 let). Za lidi nespadající do těchto skupin již 
poskytovatelé ubytování (město Šlapanice) příspěvky od státu dostávat nebudou.

Z těchto důvodů byla vypracována vzorová smlouva o ubytování (bydlení) ev. č. 0210/2023, v níž 
jsou stanoveny podmínky ubytování ukrajinských osob, které si již budou muset hradit ubytování



z vlastních prostředků.

OISM předkládá radě města ke schválení vzorovou smlouvu o ubytování (bydlení), ev. 
č. 0210/2023.

Z důvodu většího objemu smluv o ubytování (bydlení) je navrhováno, aby po projednání těchto 
smluv v radě města, byl pověřen jejich podpisem vedoucí odboru správy majetku.

I. Rada města schvaluje

vzorovou smlouvu o ubytování (bydlení) ev. č. 0210/2023.

II. Rada města pověřuje

vedoucího odboru správy majetku podepisováním smluv o ubytování (bydlení) uzavíraných 
dle vzoru ev. č. 0210/2023.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

9. 8/21/RM/2023 Kupní smlouva ev. č. 0214/2023 na prodej části pozemku p. č. 2771/1, k. ú. 
Šlapanice, obec Šlapanice

Byl svěšen záměr č. 11/2023 na prodej části pozemku p. č. 2771/1, oddělené geometrickým 

plánem číslo 3450-81/2021 a označené jako p. č. 2771/18, zahrada, o výměře 54 m2,
k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. K záměru se přihlásila paní

. Uvedená část pozemku přiléhá k bytu paní , a je pronajímána

a využívána jako předzahrádka. Kupní cena ve výši 3 084 Kč/m2 byla stanovena znaleckým 
posudkem na určení tržní hodnoty č. 0011/2022, vyhotoveným Ing. Pavlem Sychrou, Štolcova 68, 
618 00 Brno, IČO 64327191.

l. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

kupní smlouvu ev. č. 0214/2023 na prodej části pozemku p. č. 2771/1, oddělené 
geometrickým plánem číslo 3450-81/2021 a označené jako p. č. 2771/18, zahrada, o výměře 

54 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, uzavřenou mezi městem Šlapanice a paní

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/21/RM/2023 Pojistná smlouva hasiči - příloha č. 1 - změna pojistného ev. č. 0235/2022

Město Šlapanice uzavřelo prostřednictvím makléře, společnosti RESPECT, a. s., smlouvu 
pojišťovnou Kooperativa, kterou je pojištěn výkon činnosti dobrovolných hasičů. Součástí smlouvy 

je příloha č. 1, která obsahuje seznam pojištěných osob s výší pojistného. Smlouvaje vedena pod 
č. ev. 0235/2022, č. pojišťovny 5101352500, podepsána dne 29.06.2022.



Z důvodu změny věku pojištěných osob byl ze stran pojišťovny v souladu s čl. V. bod 3 pojistné 
smlouvy doručen nový dodatek č. 1 - Seznam pojištěných osob a pojistné ke dni 01.07.2023, který 
obsahuje současně přepočet ceny pojistného. Protože je automatická změna pojistného upravena 
ve smlouvě, není třeba uzavírat dodatek.

Radě města je předkládána nová příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. 0235/2022 s úpravou pojistného 
pro jednotlivé pojištěné osoby.

I. Rada města bere se souhlasem na vědomí

přílohu č. 1 k pojistné smlouvě č. 0235/2022 mezi městem Šlapanice a společností 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, 
Česká republika, IČO 47116617, s úpravou pojistného pro jednotlivé pojištěné osoby.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/21/RM/2023 Smlouva o bezúplatném převodu majetku - HZS JmK, ev. č. 0231/2023

Město Šlapanice - Jednotka Sboru dobrovolných hasičů požádala o převod radiostanice ruční 
SMART a jednonásobného nabíječe HR 5939AB z majetku státu. Na základě zájmu města 
Šlapanice rozhodl Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje o bezúplatném převodu tohoto 
majetku do vlastnictví města Šlapanice a současně předložil návrh smlouvy o bezúplatném 
převodu.

I. Rada města rozhoduje

o přijetí movitých věcí radiostanice ruční SMART a jednonásobného nabíječe HR 5939AB, do 
majetku města.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České republiky ev. č. 0231/2023, mezi městem 
Šlapanice a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje, 
organizační složkou státu, se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever, IČO 70884099, 
jejímž předmětem jsou radiostanice ruční SMART, výrobní 
číslo DED03022504698 a jednonásobný nabíječ HR5939AB, výrobní číslo BAB03022990416.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/21/RM/2023 Smlouva o poskytnutí služeb elDAS, ev. č. 0245/2023

Pro řádné plnění povinností města Šlapanice v oblasti archivace dokumentů, elektronické 
komunikace a činností souvisejících s přenesenou působností města a elektronizací státní správy, 
je Radě města předkládána Smlouva o poskytnutí služeb elDAS, ev. č. 0245/2023, uzavřená se



společností Software602 a.s., se sídlem Hornokrčská 15, 140 21 Praha 4, IČO: 63078236, která 
městu zajistí potřebný rozsah služeb elDAS.

Konkrétně se jedná o prostředek pro podpis a pečeť (kvalifikovaný prostředek dle požadavků 
elDAS), službu vzdáleného podepisování (poskytována se souhlasem orgánu dohledu -  MVČR), 
službu vzdáleného pečetění (poskytována se souhlasem orgánu dohledu -  MVČR), 
službu časového razítka (kvalifikovaná elektronická časová razítka), službu ověřování platnosti 
podpisů (kvalifikovaná služba vytvářející důvěru dle elDAS), službu dlouhodobého uchovávání 
(kvalifikovaná služba vytvářející důvěru dle elDAS), komerční certifikáty (komerční certifikáty pro 
zaměstnance bez omezení), klientskou aplikaci Signer (pro podepisování a ověření elektronických 
dokumentů).

I. Rada města schvaluje

smlouvu o poskytnutí služeb elDAS ev. č. 0245/2023, mezi městem Šlapanice a 
společností Software602 a.s., se sídlem Hornokrčská 15, 140 21 Praha 4, IČO 63078236.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/21/RM/2023 Smlouva o dílo ev. č. 0249/2023 "Modernizace výtahu v objektu 
Masarykovo náměstí 1664/6, Šlapanice"

OISM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení smlouvu o dílo ev. č. 0249/2023 mezi městem 
Šlapanice a společností KONĚ, a.s., týkající se modernizace výtahu v objektu Masarykovo náměstí 
1664/6 ve Šlapanicích.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo ev. č. 0249/2023 mezi městem Šlapanice a společností KONĚ, a.s., se sídlem 
Evropská 423/178, 160 00 Praha 6, IČO 00176842.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 13/21/RM/2023 Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění následné péče prvku ÚSES v lokalitě 
Puštor - Zlámaniny (ev. č. 0205/2017)

Město Šlapanice zrealizovalo v roce 2014 projekt "Realizace prvku ÚSES - lokální biokoridor 
Puštor - Zlámaniny", který byl spolufinancován z Operačního programu Životní prostředí. Na tento 
projekt je město vázáno udržitelností do dubna 2026, proto byla v roce 2017 uzavřena smlouva o 
zajištění následné odborné péče projektu se společností KAVYL, spol. s r. o., s dobou plnění do 
konce roku 2025. Jelikož se o projekt může již odborně starat dceřiná společnost města Správa 
nemovitostí města Šlapanice s.r.o., dohodlo se město Šlapanice se společností KAVYL, spol. s r. 
o., na ukončení výše zmíněné smlouvy dodatkem č. 2 k datu 31.12.2023.



I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění následné péče prvku ÚSES v lokalitě Puštor - Zlámaniny 
(ev. č. 0205/2017) mezi městem Šlapanice a společností KAVYL, spol. s r. o., se sídlem č. p. 
563, 675 75 Mohelno, IČO 49975358.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 14/21/RM/2023 Dodatek č. 9 k rámcové smlouvě o poskytování služeb v sítích 02, ev. č. 
0216/2008

Na základě jednání se společností 02 Czech Republic a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 
22 Praha 4 - Michle, byly dohodnuty změny rámcové smlouvy o poskytování služeb v sítích 02, ev. 
č. 0216/2008, kterou má město Šlapanice uzavřenu s touto společností. Změny byly zakotveny 
do dodatku č. 9 k rámcové smlouvě a spočívají v úpravě jednotlivých tarifů a rozšíření jejich 
nabídky.

Dodatek č. 9 k rámcové smlouvě ev. č. 0216/2008 se předkládá ke schválení radě města.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 9 k rámcové smlouvě o poskytování služeb v sítích 02, ev. č. 0216/2008, uzavřené 
dne 24.10.2008 mezi městem Šlapanice a společností 02 Czech republic a. s., se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, IČO 60193336.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato I.

16. 15/21/RM/2023 Výběrové řízení a smlouva o dílo na "Pořízení územních studií pro lokality 
Ponětovská a Brněnská"

Rada města na své 15. schůzi schválila zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na projekt "Pořízení územních studií pro lokality Ponětovská a Brněnská" a komisi pro 
otevírání obálek. Nyní předkládáme radě města zápisy o otevírání obálek a vyhodnocení nabídek. 
Zároveň je předložena ke schválení smlouva o dílo s vítězným uchazečem.

I. Rada města bere na vědomí

zápisy o otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na akci "Pořízení územních studií pro 
lokality Ponětovská a Brněnská".

II. Rada města schvaluje

vítěze výběrového řízení "Pořízení územních studií pro lokality Ponětovská a Brněnská": 
ateliér tečka s.r.o., Jiřího Franka 2233, 256 01 Benešov, IČO: 108 47 235.



III. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo ev. č. 0129/2023 na akci "Pořízení územních studií pro lokality Ponětovská a 
Brněnská" mezi městem Šlapanice a společností ateliér tečka s.r.o., Jiřího Franka 2233, 
256 01 Benešov, IČO 10847235.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 16/21/RM/2023 Záměr na pronájem části pozemku p. č. 106/1, k. ú. Bedřichovice

Paní , podala žádost o pronájem části

(30 m2) pozemku p. č. 106/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové 2 185 m2 
v k. ú. Bedřichovice, obec Šlapanice (Bedřichovice). Doposud užívala paní 
požadovanou část pozemku na základě poplatku za užívání veřejného prostranství, a to za účelem 

skladování dřeva. Požadovaná část 30 m2 pozemku byla měřením na místě upřesněna na 29 m2.

I. Rada města schvaluje

záměr č. 12/2023 na pronájem části (29 m2) pozemku p. č. 106/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o celkové 2 185 m2 v k. ú. Bedřichovice, obec Šlapanice.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1-1- zveřejnit záměr č. 12/2023 na pronájem části (29 m2) pozemku p. č. 106/1, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o celkové 2 185 m2 v k. ú. Bedřichovice, obec 
Šlapanice.

Termín: 31.05.2023

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 17/21/RM/2023 Nákup výpočetní techniky prostřednictvím centralizovaného nákupu
Ministerstva financí: Výzva 1-2023

Na základě uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek, ev. č. 0092/2021, 
mezi městem Šlapanice a Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1, 
IČO 00006947, schválené na 80. schůzi RM konané dne 31.03.2021, zaslalo Ministerstvo financí 
oznámení o výběru dodavatele v rámci veřejné zakázky "Dynamického nákupního systému 
na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí - "Výzva 1-2023" pod č. j. MF-9041/2023/6602-26 a 
"Informace o možnosti uzavřít smlouvu". Vybraným dodavatelem je obchodní společnost OCC 
s.r.o., se sídlem: Lidická 198/68, Bolevec, 323 00 Plzeň, IČO 27970922.



V souladu s § 141 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), je město Šlapanice oprávněno uzavřít smlouvu s vybraným 
dodavatelem.

I. Rada města bere na vědomí

oznámení Centrálního zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky "Dynamický nákupní 
systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí - "Výzva 1-2023"

II. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0222/2023, na dodávku výpočetní techniky s vybraným 
dodavatelem, kterým je obchodní společnost OCC s.r.o., se sídlem: Lidická 198/68, Bolevec, 
323 00 Plzeň, IČO 27970922.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 1 2 3 4

19. 18/21/RM/2023 Valná hromada společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o.

Valná hromada společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o.
Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o.
Rada města rozhoduje v působnosti valné hromady společnosti.

Program jednání valné hromady:

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Schválení účetní závěrky včetně zprávy o vztazích a výsledku hospodaření Správa 

nemovitostí města Šlapanice, s. r. o. za rok 2022
4. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice 
s.r.o., IČO 06490034, Lidická 316/28, 664 51 Šlapanice program jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice 
s.r.o., IČO 06490034, Lidická 316/28, 664 51 Šlapanice, výsledek hospodaření za rok 
2022 společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o., IČO 06490034, Lidická 
316/28, 664 51 Šlapanice, se ziskem ve výši 320 915,90 Kč a Zprávu o vztazích mezi 
propojenými osobami za rok 2022.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



Zákon 563/1991 Sb., o účetnictví, stanoví povinnost schvalovat účetní závěrku. Požadavky 
na schvalování účetní závěrky jsou uvedeny ve vyhlášce 220/2013 Sb., o požadavcích 
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek.

Dle Protokolu o kontrole č. ZŠ/1/2023 o výsledku veřejnoprávní kontroly a vyřízení námitek proti 
kontrolnímu zjištění (viz přílohy), se nedoporučuje radě města účetní závěrku ZŠ Šlapanice za rok 
2022 schválit.

I. Rada města neschvaluje

• roční účetní závěrku za rok 2022 Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace, IČO 75023920,

• rozdělení hospodářského výsledku Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace, IČO 75023920.

20. 19/21/RM/2023 Roční účetní závěrka ZŠ Šlapanice za rok 2022

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. 20/21/RM/2023 Zadávací dokumentace "Projektová dokumentace fotovoltaické elektrárny
ZŠ Šlapanice"

Vzhledem k potřebě řešení energetické soběstačnosti města bylo požádáno o dotaci na umístění 
fotovoltaické elektrárny na střeše pavilonu A a C ZŠ Šlapanice. Po vyhotovení Studie stavebně 
technologického řešení FVE: ZŠ Šlapanice -  pavilon A + C a Energetického posouzení je nutno 
pokračovat v řešení povolovací a realizační dokumentace pro vybudování fotovoltaické elektrárny. 
OISM předkládá radě města ke schválení zadávací dokumentaci na dodavatele projektové 
dokumentace. Zadávací dokumentace je zpracována pro veřejnou zakázku malého rozsahu 2. 
kategorie.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci Veřejné zakázky malého rozsahu "Projektové dokumentace 
fotovoltaické elektrárny ZŠ Šlapanice".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání nabídek ve složení Ing. Hana Strnadová, Ing. Eva Merclová a komisi 
pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení Ing. Hana Strnadová, Ing. Eva Merclová, Ing. 
Jitka Zichová a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení Ing. 
Veroniku Rašovskou, Ing. Hanu Válkovou, Petru Krátkou.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



22. 21/21/RM/2023 Zadávací dokumentace "Modernizace veřejného osvětlení ve městě 
Šlapanice - Etapa II."

Město Šlapanice podalo žádost o dotaci v rámci výzvy Národního plánu obnovy, komponenty 2.2.2 
Rekonstrukce veřejného osvětlení na projekt "Modernizace veřejného osvětlení ve městě 
Šlapanice - Etapa II." Žádost o dotaci je akceptována MPO a městu Šlapanice jsou rezervovány 
prostředky ve výši 2 477 730,- Kč (z celkových odhadovaných způsobilých výdajů ve výši 6 176 
631,34 Kč). Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude vydáno po doložení zadávacího řízení. Odbor 
investic a správy majetku předkládá zadávací dokumentaci radě města ke schválení.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci VZMR "Modernizace veřejného osvětlení ve městě Šlapanice - Etapa 
II." zpracovanou firmou METROLUX s.r.o., se sídlem U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 
Praha 10, IČO 07214634, pro výběrové řízení.

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání a hodnocení a posouzení nabídek ve složení Ing. Hana Strnadová, Ing. 
Veronika Rašovská, Luděk Migdau (Správa nemovitostí města Šlapanice, s.r.o.), Ing. Tomáš 
Sousedík (METROLUX s.r.o.) a náhradníky komise pro otevírání a hodnocení a posouzení 
nabídek Ing. Evu Merclovou, Ing. Jitku Zichovou, Bc. Gabrielu Vogtovou a Ing. Alžbětu 
Hudečkovou (METROLUX s.r.o).

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23. 22/21/RM/2023 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele stavby 
"Rozšíření hřbitova - kolumbárium"

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 
dokumentaci na výběr zhotovitele stavby veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření hřbitova - 
kolumbárium", která je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

Jedná se o vybudování nového kolumbária v nové části hřbitova, které bude umístěno podél 
stávající hřbitovní zdi rozdělující původní a novou část hřbitova. Součástí stavebních prací je i 
osvětlení kolumbária, realizace přilehlých zpevněných ploch a sadových úprav.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření hřbitova - 
kolumbárium", zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: MVDr. Radek Růžička, Ing. Hana 
Strnadová, Ing. Jitka Zichová a náhradníky komise: Mgr. Michaela Trněná, Ing. Hana 
Válková, Ing. Eva Merclová.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

24. 23/21/RM/2023 Zásady vztahů orgánů města Šlapanice k řízení příspěvkových organizací -
aktualizace

Město Šlapanice je zřizovatelem příspěvkových organizací ZŠ Šlapanice, MŠ Hvězdička, MŠ 
Zahrádka. Podle § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, je radě města vyhrazeno plnit vůči právnickým osobám a organizačním složkám 
založeným nebo zřízeným zastupitelstvem obce, s výjimkou obecní policie, úkoly zakladatele nebo 
zřizovatele podle zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu obce. Pro vymezení 
základních vztahů mezi zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi je vydána směrnice Zásady 
vztahů orgánů města Šlapanice k řízení příspěvkových organizací. Po kontrole provedené 
zřizovatelem u jedné z příspěvkových organizací, vyvstala potřeba novelizace směrnice v oblasti 
zadávání veřejných zakázek. Radě města je předkládána ke schválení novelizovaná směrnice 
s účinností od 01.07.2023 (změny viz Příloha č. 2 Změnový list).

I. Rada města schvaluje

aktualizaci směrnice Zásady vztahů orgánů města Šlapanice k řízení příspěvkových 
organizací.

II. Rada města ukládá

1. starostce

1.1. zaslat směrnici "Zásady vztahů orgánů města Šlapanice k řízení příspěvkových 
organizací" ředitelům těchto příspěvkových organizací a informovat je o provedených 
změnách.

II. Rada města jmenuje

Termín: 30.06.2023

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

25. 24/21/RM/2023 Zrušení názvů ulic Okružní a K Hraničkám

Na 12. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice dne 18.06.2008 byly v souvislosti s plánovanou 
výstavbou v lokalitě CTP mezi městem Šlapanice a místní části Brno-Slatina schváleny nové názvy 
ulic: K Letišti, Okružní a K Hraničkám. Na ulici K Letišti jsou postaveny haly, které jsou označeny



čísly popisnými a mají zde sídla firmy. Ulice Okružní a K Hraničkám nikdy nevznikly, nejsou zde 
žádné stavby a vzhledem ke změně územního plánu je předpoklad, že zde výstavba nebude.

Odbor správních činností navrhuje zrušit názvy ulic Okružní a K Hraničkám, neboť jejich existence 
nemá smysl.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

zrušení názvů ulic Okružní a K Hraničkám.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

26. 25/21/RM/2023 Návrh závěrečného účtu za rok 2022

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je radě 
města předkládán návrh závěrečného účtu města Šlapanice za rok 2022 včetně všech příloh, které 
jsou součástí tohoto podkladu. Závěrečný účet města Šlapanice za rok 2022 byl doporučen 
ke schválení finančním výborem. Vzhledem k výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, 
které provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje a při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 
lze závěrečný účet města Šlapanice schválit bez výhrad.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

závěrečný účet a hospodaření města Šlapanice za rok 2022 bez výhrad.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

27. 26/21/RM/2023 Účetní závěrka města Šlapanice za rok 2022

Zákon 563/1991 Sb., o účetnictví stanoví povinnost schvalovat účetní závěrku. Požadavky na 
schvalování účetní závěrky jsou uvedeny ve vyhlášce 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Schválení účetní závěrky města je v 
kompetenci zastupitelstva města. Účetní závěrka byla projednána finančním výborem a ten ji 
doporučil na své schůzi dne 17.05.2023 ke schválení. Účetní závěrka sestavená k rozvahovému 
dni 31.12.2022 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

roční účetní závěrku města Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, IČO 00282651, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



28. 27/21/RM/2023 Rozpočtové opatření č. 01/2023

RM je předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 01/2023 v celkové výši 16 020 000 
Kč, ovlivňující celkové příjmy a celkové výdaje.

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny týkající:

• navýšení příjmů na položce 1345 - příjem z poplatku za odpadové hospodářství - v částce 
3 910 000 Kč

• navýšení výdajů na položce 5901 - neinvestiční rezerva - v částce 3 910 000 Kč,
• navýšení příjmů na položce 4116 - příjem neinvestičního transferu z MPSV UZ 13024 

(OSPOD) - v částce 12 110 000 Kč,
• navýšení výdajů na položce 5901 - neinvestiční rezerva - v částce 6 000 000 Kč,
• navýšení výdajů na položce 6901 - investiční rezerva - v částce 6110 000 Kč.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 01/2023 ve výši 16 020 000 Kč ovlivňující celkové příjmy 
a celkové výdaje.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

29. 28/21/RM/2023 "Denní stacionář, Hřbitovní 12" - výběr dodavatele projekčních prací,
smlouva o dílo ev.č. 0137/2023

Odbor investic a správy majetku provedl průzkum trhu na dodavatele projekčních prací na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby "Denní stacionář, Hřbitovní 12", zadávanou mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Předmětem zakázky je 
zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby v rozsahu umožňujícím podání žádosti 
na stavební úřad a výkon autorského dozoru na stavbě.

Odbor investic a správy majetku předkládá radě města ke schválení vybraného dodavatele 
projekčních prací a smlouvu o dílo, ev. č. 0137/2023, s vybraným dodavatelem společností 
POParch s.r.o., se sídlem Volfova 2131/8, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 04593103.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na základě provedeného průzkumu trhu na dodavatele projekčních prací 
a Čestné prohlášení o střetu zájmů a mlčenlivosti hodnotící komise na veřejnou zakázku 
"Denní stacionář, Hřbitovní 12".

II. Rada města schvaluje

vybraného dodavatele projekčních prací na veřejnou zakázku malého rozsahu "Denní 
stacionář, Hřbitovní 12", a to společnost POParch s.r.o., se sídlem Volfova 2131/8, Královo 
Pole, 612 00 Brno, IČO 04593103.



smlouvu o dílo, ev. č. 0137/2023, na veřejnou zakázku malého rozsahu "Denní stacionář, 
Hřbitovní 12", uzavíranou mezi městem Šlapanice, jako objednatelem a společností POParch 
s.r.o., se sídlem Volfova 2131/8, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 04593103, jako 
zhotovitelem.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

30. 29/21/RM/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0026/2023 "Rekonstrukce objektu 
Masarykovo náměstí 1664/6, Šlapanice - plynová kotelna vč. MaR, rozvodů plynu a 
související úprava kanalizace a vody"

Město Šlapanice a společnost KALAHA a. s. uzavřely dne 22.02.2023 smlouvu o dílo 
ev. č. 0026/2023, jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky „Rekonstrukce 
objektu Masarykovo náměstí 1664/6, Šlapanice ~ plynová kotelna vč. MaR, rozvodů plynu a 
související úprava kanalizace a vody“. Předmětem dodatku č. 1 je dohoda o změně termínu pro 
dokončení díla. Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0026/2023.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0026/2023 se společností KALAHA a. s. se sídlem: 
Maříkova 1899/1, 621 00 Brno, IČO 25562151.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

31. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

III. Rada města schvaluje

32. Činnost komisí

Komise územního rozvoje

RM je předložen zápis z 8. jednání Komise územního rozvoje (dále jen KUR) 

RM ukládá komisi KUR přípravu rešerše zastávek MHD.

Termín: 31.08.2023

RM ukládá komisi KUR pravidelně informovat o své činnosti ve Šlapanickém zpravodaji.



RM ukládá komisi KUR

ad. Dopravní terminál - připravit podklad pro radu ke stanovení pozice dopravního terminálu.

Termín: 31.07.2023

ad. Sídliště Brněnská - navrhnout postup přípravy revitalizace.

Termín: 15.07.2023

33. Různé

Není nic k projednání.

34. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 19:20 hodin. Příští schůze se bude konat 7. 6. 2023.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

MVDr.Radek Růžička 
místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


